PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS – RS – AVISO DE LICITAÇÃO
1ª RETIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇO 009/2022 OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO
ARMADO EM UMA ÁREA DE 6.000M², NA ESTRADA GERAL PARA LINHA QUARTA NORTE DO MUNICÍPIO. Menor Preço
G l o b a l . Abertura dia 12/09/22, às 09h , Informações:(55)3224-4800. licitacao@silveiramartins.rs.gov.br Edital
www.silveiramartins.rs.gov.br FERNANDO LUIZ CORDERO –Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE TABAI
Protocolo: 2022000761840

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAI/RS
O Município de Tabaí/RS torna público aos interessados que estará realizando o seguinte certame licitatório:
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022 – Aquisição de gêneros alimentícios destinados à Merenda Escolar. Data limite para
Cadastramento de empresas: 12 de setembro de 2022 até às 12 horas. ABERTURA: 15/09/2022 – 9 horas. Mais informações
pelos telefones (51)  99548 0178, no Setor de Licitações ou no site: www.tabai.rs.gov.br
Tabaí, 26 de agosto de 2022. - Arsênio Pereira Cardoso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARA
Protocolo: 2022000761820

CONTRATO N°080/2022 PROCESSO N°6388/2022 - Inexigibilidade nº010/2022, Inciso II do art.25, cumulado com o inciso VII do
art. 13 da Lei nº 8.666/93. - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS-CONTRATADO: ARQUIUM – CONSTRUÇÕES E
RESTAURO LTDA - OBJETO: Contratação da empresa ARQUIUM CONSTRUÇÕES E RESTAURO LTDA para executar as obras
da CASA VIDAL concomitantemente à 2ª Etapa, sendo esta o objeto do Edital SEDAC nº 10/2021 – Museus Municipais. VALOR:
valor global de R$ 2.742.883,05. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após medição “in loco” dos serviços
efetivamente executados, sendo emitido relatório pela fiscal do contrato. ASSINATURAS: SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA
SILVEIRA - PAULO WALTER DA LUZ - DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15/08/2022

Protocolo: 2022000762382

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022 - Abertura: às 09h00min do dia 14 de Setembro de 2022. Local:
Sala de Licitações, situada no 3º Andar, no Prédio da Prefeitura Municipal, sito à Rua Tristão Monteiro, 1278, CEP 95.600-066, em
Taquara/R. Objeto: O objeto do presente edital é a EMPREITADA GLOBAL, com fornecimento de material e mão de obra, para
obra de REVITALIZAÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO SANTA TEREZINHA. O Edital encontra-se disponível no site do Município de
Taquara/RS (aba Empresas/Consulta Licitações), ou através dos e-mails compras03@taquara.rs.gov.br e
compras10@taquara.rs.gov.br. - Taquara, 25 de agosto de 2022. - SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA - Prefeita
Municipal.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2022000761850

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 - Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de veículos, tipo passeio,
sem motorista e sem combustível, por quilometragem livre, para atendimento de pacientes da Secretaria Municipal da Saúde e
Meio Ambiente , nos termos e condições definidos no edital e conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no
seu Anexo I – Formulário de Proposta Comercial. Data: 15 de setembro de 2022 , às 09h . PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2022 -
Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de materiais de construção, para atender as
necessidades do Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL. Data: 16 de setembro de 2022 , às 09h. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022 -
Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de materiais e equipamentos diversos, objetivando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do Município de Taquari, RS, conforme
especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL. Data:
22 de setembro de 2022 , às 09h. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022 - Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 meses ,
para aquisições futuras de relógio ponto eletrônico biométrico e bobinas térmicas para atender às diversas Secretarias do
Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I – FORMULÁRIO
DE PROPOSTA COMERCIAL . Data: 23 de setembro de 2022 , às 09h . Editais e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua
Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-
mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e/ou www.portaldecompraspublicas.com.br . ADAIR
ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA, Secretário Mun. Fazenda.

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
Protocolo: 2022000761857

Porto Alegre, Sexta-feira, 26 de Agosto de 2022 206Diário Oficial Nº 165

mailto:licitacao@silveiramartins.rs.gov.br
http://www.silveiramartins.rs.gov.br/
mailto:compras03@taquara.rs.gov.br
mailto:compras10@taquara.rs.gov.br
mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/